
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 11 de maio de 2018 Ano V - Edição nº 00286 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1CBCDD6B7E3A6CFAA7C7BFC8FE878CC



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano V - Edição nº 00286 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-108-2018.

• AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO - TOMADA DE PREÇO Nº 001/2018.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-109-2018.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1CBCDD6B7E3A6CFAA7C7BFC8FE878CC



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano V - Edição nº 00286 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

 

 

 

AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-108-2018 

 
 
 
Fica desconsiderada a publicação do extrato de dispensa de licitação DI-108-
2018, cujo objeto tratava de CONTRATAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
INFORMÁTICA, visando atender às necessidades da sec. mun. de educação deste 
município publicado no dia 09 de maio de 2018, no Diário oficial do Município nº 005, 
Ano V – Edição nº 00284/Caderno I, por uma falha administrativa, foi publicado 
erroneamente, devendo, então ser desconsiderado para todos os efeitos legais. 
Iraquara-Ba, 11 de maio de 2018. Zandra Vieira dos Santos, Pregoeira. 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00FF05B58FF073857657CF5D02D87076

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano V - Edição nº 00286 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano V - Edição nº 00286 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Tomada de Preço

 
 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO  
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2018 

 
A Prefeitura Municipal de Iraquara-BA, Julga e Decide o Recurso Interposto ao processo licitatório Tomada de Preço 
nº 001/2018, pela empresa GFC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 
20.889.357/0001-80, cujo objeto é Contratação de empresa de engenharia, especializada em execução de serviços 
de pavimentação e drenagem a ser realizado na Avenida Nova Iraquara, situada na sede do município, Iraquara/BA, 
através do convênio da Caixa, projeto SICONV nº 015428/2017, de acordo com os quantitativos e demais 
especificações constantes no edital e anexos, contra decisão da Pregoeira que inabilitou a empresa acima 
mencionada no processo licitatório. Após análise, a autoridade superior decidiu e julgou improcedente o recurso, 
conforme as razões aduzidas em anexo no processo licitatório. A ata encontra-se apensa ao edital. Iraquara – Ba, 
08 de maio de 2018. Edimário Guilherme de Novais, Prefeito Municipal. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD5D0E0315107175FF7A276F4CDCA33D

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano V - Edição nº 00286 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano V - Edição nº 00286 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐109‐2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1510805/2018 

 

RESUMO DO OBJETO: contratação de fornecimento de material de informática, atendendo as 

necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste município. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: IRECÊ INFORMÁTICA EIRELI ‐ ME 

CPF/CNPJ: 22.982.051/0001‐07 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.05.01  
Atividade: 2013  
Elemento: 3390.30.00  
Fonte de Recurso: 1 Educação – 25%. 
 

VALOR: 7.996,00 (Sete mil e novecentos e noventa e seis reais) por estimativa 

 

 

 

  PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-109-2018. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da 
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 08 
de Maio de 2018. 

 

___________________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1CBCDD6B7E3A6CFAA7C7BFC8FE878CC


		2018-05-11T16:45:01-0300




